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Windykacja należności - postępowanie sądowe i komornicze, stan na 2024 rok. Praktyczne
zastosowanie przepisów

Miejsce Termin
ONLINE (hybrydowo) 2024-05-23 - 2024-05-24
Warszawa (hybrydowo) 2024-05-23 - 2024-05-24

Masz pytania odnośne tego szkolenia? Skontaktuj się z nami: 22 / 845 52 53, szkolenia@jgt.pl

Więcej informacji na temat szkolenia znajdziesz również tutaj:
https://jgt.pl/szkolenia,windykacja-naleznosci-sww.html

OPIS SZKOLENIA

Szkolenie bazuje na praktycznym zobrazowaniu wprowadzanych w 2023 r.  zmian ustaw: Kodeks postępowania
cywilnego,  o  kosztach komorniczych,  wynikających z  przyjętej  09.03.2023 ustawy nowelizującej  wskazane akty
prawne oraz kolejnej ustawy z dnia 07.07.2023 r. nowelizującą ustawę o kosztach komorniczych z dniem 28.09.2023
r.

Cel szkolenia:

Przedstawienie praktycznych skutków funkcjonowania zmienionych regulacji prawnych, w szczególności w tej
sferze, gdzie wywołują one kontrowersje.

Do podstawowych problemów w zakresie funkcjonowania zmienionych przepisów należą:

dochodzenie roszczeń okresowych (odsetkowych) w kontekście badania przedawnienia roszczeń z urzędu
przez sądy w postępowaniu rozpoznawczym i  klauzulowym oraz komorników sądowych przy składaniu
wniosków egzekucyjnych i w toku tego postępowania, ze szczególnym uwzględnieniem przerwania biegu
przedawniania poprzez instytucję uznania długu,

doręczenie korespondencji  przez komornika sądowego oraz sposób dowodzenia przed sądem, że adres
wskazany w pozwie jest adresem, pod którym pozwany przebywa,

stosowanie rozwiązań fiskalnych w zakresie opłat i wydatków sądowych,

zasądzanie odsetek od przyznanych kosztów procesu oraz odpowiedni zapis w  dokumencie orzeczenia,
w kontekście funkcjonowania działów windykacji i działów księgowych przypisujących należność do zapłaty,

obciążenie  wierzyciela  opłatami  w  komorniczych  postępowaniach  egzekucyjnych  w  kontekście
funkcjonowania w obrocie tzw. wierzycieli pierwotnych i wtórnych oraz oczywistej niecelowości i ryzyka
kierowania sprawy do egzekucji.

Korzyści z udziału w szkoleniu:

dostosowanie postaw wierzycieli do funkcjonujących rozwiązań i przedstawienie propozycji/wzorów pism
takich  jak  pozew  w  części  wykazującej  nieprzedawnienie  roszczenia,  wniosek  o  nadanie  klauzuli
wykonalności i do komornika w części wykazującej nieprzedawnienie roszczenia,

określenie prawidłowych zasad zawierania ugód, układów ratalnych, których zakończenie przypada na czas
po upływie ustawowego przedawnienia danego roszczenia,

omówienie  funkcjonujących  w praktyce  rozwiązań  podejmowanych przez  wierzycieli  w  odniesieniu  do
komorników  zmierzających  do  zwiększenia  efektywności  egzekucji  lub  co  najmniej  zminimalizowania
kosztów egzekucji bezskutecznych,

przedstawienie  wzorów  posiłkowych  wniosków  do  sądu  i  do  komornika  w  zakresie  przepisów
o doręczeniach,
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przedstawienie wzorów posiłkowych wniosków do sądu o prawidłowe klauzule wykonalności co do orzeczeń
zasądzających odsetki,

zapoznanie się ze zmianami funkcjonującymi już w porządku prawnym, ich praktycznymi skutkami, między
innymi wynikającymi z wyroków Trybunału Konstytucyjnego oraz Sądu Najwyższego, w których wyjaśnione
zostały wątpliwości  interpretacyjne w zakresie stosowania przepisów dotyczących między innymi opłat
komorniczych oraz przedstawienie zbioru istotnych orzeczeń sądów powszechnych w kontekście bieżących
problemów stosowania ustaw komorniczych.

Adresaci szkolenia:

pracownicy windykacji,  księgowości oraz członkowie zespołów prawnych wierzycieli  publicznoprawnych
i niepublicznoprawnych, którzy zajmują się egzekucją świadczeń pieniężnych na drodze cywilnoprawnej,

pracownicy działów windykacji działający w ramach tzw. "windykacji masowej”,

pracownicy zajmujący się windykacją i  eksmisjami w podmiotach zarządzających lokalami (spółdzielnie
mieszkaniowe,  zakłady  gospodarki  mieszkaniowej  i  komunalnej,  biura  zarządzania  nieruchomościami
w urzędach miast i gmin).

uczestnicy  dotychczasowych  szkoleń,  którzy  pragną  zweryfikować  nabytą  dotąd  wiedzę  i  własne
doświadczenia z rosnącą liczbą praktycznych przypadków stosowania nowych przepisów odnotowanych
przez trenera.

Metody szkoleniowe:

Wykład w oparciu o liczne przykłady praktyczne, wskazanie podstaw prawnych, omówienie orzecznictwa, analiza
przypadków, odpowiedzi na pytania, wyjaśnianie wątpliwości, dyskusja.

Szkolenia realizujemy w formie online, hybrydowej lub stacjonarnej. Niezależnie od formy realizacji - zajęcia
odbywają się w sposób interaktywny, z możliwością zadawania pytań, wyjaśnienia wątpliwości, prowadzenia dyskusji
i  omówienia  z  trenerem  przykładów  z  własnej  praktyki.  Nie  nagrywamy  szkoleń.  Pomagamy  w  kwestiach
technicznych.

PROGRAM

Aktualny model badania przedawnienia roszczeńI.
 

Przedawnienie roszczeń w procesie – badanie z urzędu, a badanie na zarzut1.

Przedawnienie roszczeń w postępowaniu o nadanie klauzuli wykonalności. Sposób obliczania upływu terminu2.
przedawnienia (data dzienna czy koniec roku kalendarzowego. Zakres i ograniczenie badania przedawnienia
odsetek w tytule egzekucyjnym przez sąd

Przedawnienie roszczeń w postępowaniu egzekucyjnym i ograniczenie badania przedawnienia odsetek w tytule3.
wykonawczym przez komornika

Ustalanie przedawnienia roszczeń objętych "starymi", kilkukrotnie użytymi tytułami wykonawczymi i aktualne4.
możliwości wyegzekwowania należności odsetkowych starszych niż za 3 lata wstecz

Skutki finansowe podejmowania ryzyka skierowania do egzekucji tytułu wykonawczego obejmującego5.
przedawnione odsetki

Przerywanie biegu przedawnienia – uznanie długu, skierowanie sprawy do sądu, wniosek o klauzulę6.
wykonalności, kierowanie sprawy do komornika, ugody w warunkach przed i w toku postępowania
egzekucyjnego
 

Zgon dłużnika i jego znaczenie dla windykacji należnościII.
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Zgon przed podjęciem czynności windykacyjnych i wstępna ocena majątku spadkowego (czy sensowne będzie1.
prowadzenie windykacji czy lepiej umorzyć zobowiązanie - także z perspektywy jednostki sektora finansów
publicznych)

Źródła danych o majątku zmarłego i ich aktualność (wykaz inwentarza, spis inwentarza, wykaz majątku -2.
 sądowy i komorniczy), sądowe i pozasądowe oświadczenia majątkowe

Ustalanie osób odpowiedzialnych za zobowiązanie i zakresu ich odpowiedzialności (bez czy z dobrodziejstwem3.
inwentarza). Celowość podejmowania windykacji przeciwko spadkobiercom w zależności od sposobu nabycia
spadku

Skutki zgonu i niepodstawienia spadkobierców w toku postępowania sądowego4.

Czy istnieje obecnie obowiązek ustalania przez wierzyciela zgonu przy składaniu wniosku egzekucyjnego.5.
Skutki uchwały SN III CZP 36/22, przepisy o odmowie wszczęcia egzekucji i wpływ na obciążenie wierzyciela
10% opłatą komorniczą

Zgon w toku postępowania egzekucyjnego. Nowe wymagania dla wierzycieli zakresie podjęcia w ciągu6.
6 miesięcy czynności zmierzających do ustalenia spadkobierców albo innych koniecznych do zapobiegnięciu
umorzeniu postępowania i obciążeniu 5% opłatą komorniczą

Przerywanie biegu przedawnienia w sytuacji, gdy nie ustalono jeszcze spadkobierców. Wniosek egzekucyjny7.
przeciwko ,,nieustalonym jeszcze spadkobiercom”, ,,nieustalonemu jeszcze kuratorowi spadku”, kuratorowi
spadku

Kurator spadku (podstawy ustanowienia, podstawy pozwania go, podstawy prowadzenia egzekucji z jego8.
udziałem)
 

Doręczenia za pośrednictwem komornika w postępowaniu cywilnym, w tym do osób fizycznychIII.
prowadzących działalność rejestrowaną w CEIDG
 

Kiedy zachodzi potrzeba doręczenia przez komornika. Podmiotowi z CEiDG oraz osobie fizycznej1.

Unikanie doręczenia przez komornika czyli jak zdobyć dowód na piśmie, że adresat zamieszkuje pod adresem2.
wskazanym w pozwie

Jak wzbogacić sposób ustalania przez komornika czy adresat zamieszkuje pod adresem wskazanym w pozwie.3.
Obliczanie terminów na wniesienie środków odwoławczych przez pozwanych

Kontrola prawidłowości ustalania przez komornika pod jakim adresem zamieszkuje pozwany4.

Czy bezpośrednio po ustaleniu miejsca zamieszkania przez komornika może podjąć on doręczenie przesyłki czy5.
też musi uczynić to sąd. Czy można wierzyciela zmusić do poniesienia dodatkowego kosztu doręczenia 60 PLN
 

Wniosek egzekucyjny i jego aktualny kształtIV.
 

Pomocniczy wzór wniosku egzekucyjnego1.

Precyzyjne formułowanie zakresu egzekucji odsetek, w tym odsetek od kosztów procesu2.

Czy we wniosku egzekucyjnym można zażądać odmiennego zaliczania sum ściągniętych niż stosowany przez3.
komorników i wynikający z art. 1026 § 2 KPC
 

Aktualne obowiązki komorników w zakresie ustalania majątku dłużnikaV.
 

Czynności wykonywane przez komornika bezpłatnie (zmiana art. 801 KPC i pozostawienie decyzji co do1.
umorzenia postępowania z uwagi na bezskuteczność komornikowi) – obligatoryjne zebranie informacji w trybie
art. 761 KPC, w oparciu o dane z innych postępowań oraz wysłuchanie dłużnika w trybie art. 801(1) KPC

Zakres stosowanie art. 761 KPC – zwracanie się przez komornika do banków, spółdzielni, urzędów skarbowych2.
i innych podmiotów o informacje. Ustawowe wykluczenie tych czynności jako poszukiwanie majątku



J.G.Training, szkolenia specjalistyczne, www.jgt.pl
ul. Olesińska 21, 02-548 Warszawa, tel./fax +48 22 845 52 53, NIP: 898-150-56-07, REGON: 932958345

BRE Bank S.A - mBank 38 1140 2004 0000 3002 3360 7883

Skutki niezłożenia wykazu majątku komornikowi przez dłużnika – grzywna, nakaz doprowadzenia celem3.
złożenia wykazu, ocena efektywności i możliwości realizowania przez komorników modelowego postępowania –
na przykładzie kazusu jednego z NSFIZ

Odpłatne poszukiwanie majątku – koszty i przesłanki4.
 

Aktualny system opłat egzekucyjnychVI.
 

Opłata jako należność Skarbu Państwa i skutki przyjęcia takiego rozwiązania prawnego1.

Rodzaje opłat (stosunkowe i stałe)2.

Opłaty przy skutecznej egzekucji (stawki i sposób ściągnięcia)3.

Opłaty przy bezskutecznej egzekucji (stawki i sposób poboru). Bezskuteczność co do głównego składnika4.
majątkowego (nieruchomości), przy stosowaniu przez wierzyciela zajęcia tylko jako zabezpieczenia własnego
interesu. Zarzut pasywności wierzyciela, w kontekście innych zerowych sposobów egzekucji

Opłata przy umorzeniu postępowania zawieszonego na wniosek wierzyciela, tzw. "bezpieczny wniosek5.
o zawieszenie"

Opłaty przy wnioskowaniu przez wierzyciela o umorzenie postępowania, z uwzględnieniem wniosków6.
o częściowe umorzenie

Zmiana opłat za postępowanie zabezpieczające i wpływ opłaty w tym postępowaniu na opłatę stosunkową7.
 

Transparentność czynności komornika w zakresie rozliczenia egzekucji, z uwzględnieniem kwotVII.
wyegzekwowanych przez komornika, wyegzekwowanych w równoległym postępowaniu egzekucyjnym (ze
zbiegu), wpłaconych przez dłużnika bezpośrednio wierzycielowi
 

Rozliczanie egzekucji i karta rozliczeniowa1.

Zaświadczenie o wyegzekwowanych kwotach2.

Wpływ skutecznej egzekucji toczącej się równolegle na stan roszczenia w innej egzekucji oraz podstawę3.
obliczenia opłaty egzekucyjnej

Wpływ wpłaty dokonanej wierzycielowi na stan egzekucji. O co wierzyciel powinien wnosić do komornika4.

Plan podziału sum uzyskanych w egzekucji. Zmiana w zakresie tworzenia tzw. funduszu żelaznego5.
ograniczającego zaspokojenie wierzycieli z kategorii niższej niż druga z art. 1025 KPC. Korekta zaspokojenia
wierzytelności ze stosunku pracy i osób pokrzywdzonych przestępstwem
 

Nowelizacja przepisów o egzekucji z nieruchomościVIII.
 

Operat szacunkowy a protokół opisu i oszacowanie1.

Egzekucja z nieruchomości i warunki wnioskowania przez wierzyciela o możliwość egzekucji z pominięciem2.
limitów kwotowych. Wymuszenie na dłużniku ,,zerowym” pozyskania majątku na spłatę zobowiązania
 

Pytania, dyskusja, analiza przypadków, wyjaśnianie wątpliwościIX.

MIEJSCE

Miejsce realizacji szkolenia wskazane jest na górze strony, bezpośrednio pod terminem szkolenia. Szkolenie może
być realizowane ONLINE, stacjonarnie (w sali szkoleniowej) lub hybrydowo (jednocześnie w sali szkoleniowej i
ONLINE).
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SZKOLENIE ONLINE:

Każdy uczestnik łączy się ze swojego miejsca pracy / zamieszkania. Wymagania: komputer / tablet z dostępem do
Internetu,  wyposażony  w  mikrofon,  opcjonalnie  słuchawki.  Link  dostępowy  do  szkolenia  dostarczymy  z
wyprzedzeniem 1-dniowym.

SZKOLENIE STACJONARNE:

Miejsce szkolenia zlokalizowane w centrum Warszawy. Na 4 dni robocze przed planowanym terminem szkolenia
skontaktujemy się z Państwem i przekażemy szczegółowe informacje na temat lokalizacji szkolenia.

WIELE  SZKOLEŃ REALIZUJEMY HYBRYDOWO,  by  umożliwić  Państwu  wybór  dogodnej  formy  udziału  w
szkoleniu. Część uczestników jest w sali szkoleniowej, a część osób łączy się ze szkoleniem zdalnie. Niezależnie od
formy udziału w szkoleniu, zajęcia odbywają się w sposób interaktywny, z możliwością zadawania pytań, wyjaśnienia
wątpliwości, prowadzenia dyskusji i omówienia z trenerem przykładów z własnej praktyki.

WYKŁADOWCA

Sędzia  Sądu  Rejonowego  Przewodniczący  Wydziału  Egzekucyjnego,  stale  sprawujący  nadzór  nad  egzekucją
komorniczą, doświadczony i ceniony trener z zakresu windykacji i egzekucji sądowo - komorniczej.

CENA

Cena szkolenia  podana jest  na górze strony,  obok terminu szkolenia  i  przycisku ZAPISZ SIĘ.  Dla szkoleń
hybrydowych (realizowanych jednocześnie w sali szkoleniowej i ONLINE) - cena szkolenia różni się w zależności
od formy udziału w szkoleniu.

UDZIAŁ W FORMIE ONLINE:

Cena obejmuje: uczestnictwo w szkoleniu dla 1 osoby, materiały szkoleniowe w wersji elektronicznej, certyfikat
ukończenia szkolenia (wystawiany pod warunkiem obecności na co najmniej 80% zajęć), zapewnienie platformy
szkoleniowej i dostępu do szkolenia w czasie rzeczywistym, test połączenia, pomoc techniczną w razie potrzeby.

UDZIAŁ W FORMIE STACJONARNEJ:

Cena obejmuje: uczestnictwo w szkoleniu dla 1 osoby, materiały szkoleniowe, serwis kawowy, lunch, certyfikat
ukończenia szkolenia (wystawiany pod warunkiem obecności na co najmniej 80% zajęć).

Ważne informacje:

Do podanej ceny netto doliczany jest podatek VAT w wysokości 23%. W przypadku, gdy udział w szkoleniu jest
finansowany co najmniej w 70% ze środków publicznych, szkolenie podlega zwolnieniu z VAT.

Przy zgłoszeniu więcej niż 1 osoby - RABAT 5% dla każdego uczestnika.

Cena szkolenia nie obejmuje noclegu. Osoby zainteresowane noclegiem mogą skorzystać z naszej pomocy przy
dokonaniu rezerwacji, poniżej informacje o dostępnych możliwościach.

SPOSÓB PŁATNOŚCI: Płatność może być dokonana po zrealizowanej usłudze, gdy zgłaszającym jest instytucja
publiczna, a także w przypadku innych zgłaszających, o ile taka forma płatności zostanie zaakceptowana przez
organizatora. Organizator akceptuje wydłużone terminy płatności. Prosimy o wskazanie preferowanej formy
płatności na formularzu zgłoszeniowym.
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Szczegółowe informacje na temat zasad realizacji usługi znajdują się w Regulaminie

https://www.jgt.pl/regulamin.html

